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ÖN SÖZ 

İçinde yaşadığımız dijital çağda öğrenme ekosistemi, sınıf içi etkileşimlerden öğrenme 
yönetim sistemlerine, çevrim-içi değerlendirmelerden akıllı tahta kayıtlarına kadar sürekli veri 
üretir. Bu kitap, bu veriyi bilgiye, bilgiyi eyleme, eylemi ise pedagojik değere dönüştürmek için 
modern veri bilimi ve yapay zekâ araçlarını pratik bir çerçevede bir araya getiriyor. Amaç; 
özellikle matematik eğitimi bağlamında, veri temelli kararları öğretmenler, araştırmacılar ve 
politika yapıcılar için erişilebilir ve uygulanabilir kılmaktır.  

Bu yolculuk, önce temel kavramları netleştirir: Yapay Zekâ (YZ), Makine Öğrenmesi (MÖ) ve 
Derin Öğrenme (DÖ) arasındaki ilişki; bu teknolojilerin ne olduğu ve eğitimde hangi 
problemleri çözebileceği… Ardından Eğitsel Veri Madenciliği (EDM) ve Öğrenme Analitikleri 
(LA) ile öğrenci verisinin etik, güvenli ve anlamlı biçimde nasıl kullanılacağını ortaya koyar. 
Devamında, güçlü bir uygulama için zorunlu adım olan veri hazırlama ve ön işleme süreçleri 
(eksik/veri aykırılıkları, ölçekleme, dönüştürme) ele alınır; böylece modeller için sağlam bir 
temel atılır. 

Denetimli öğrenme başlığında önce sınıflandırma (ör. riskli öğrenci tahmini) ve ardından 
regresyon (ör. başarı puanı/performans düzeyi kestirimi) ele alınır. Karar ağaçları ile 
açıklanabilir öngörüler üretmenin yolları gösterilir; modelin “neyi, neden” söylediğini izah 
eden kuralların öğretim tasarımına ve müdahale planlamasına nasıl rehberlik ettiği tartışılır. 
Denetimsiz öğrenmede kümeleme ile benzer öğrenen profilleri keşfedilir; birliktelik analizi ile 
birlikte gerçekleşen davranış ve kaynak örüntüleri üzerinden eyleme dönük kurallar elde edilir. 
Sonrasında Yapay Sinir Ağları bölümünde sinirsel mimarilerin eğitim verisine nasıl uyarlandığı 
özetlenir; son aşamada Derin Öğrenme ile CNN ve RNN mimarilerinin matematiksel görseller 
ve metinler üzerindeki uygulamaları somut örneklerle sunulur. (Bu derin öğrenme 
uygulamaları 10. bölümde ayrıntılı bir CNN–RNN senaryosu üzerinden anlatılmakta; 
modelleme ve doğrulama adımları Jupyter ortamında gösterilmektedir.)  

Çalışmanın bir diğer güçlü yanı, sonuçların sunumu ve görselleştirilmesi üzerine pratik bir 
kılavuz içermesidir. Keşif ve iletişim amaçlı grafiklerden gösterge panolarına uzanan bu kısım, 
öğretmen, yönetici ve öğrenciler için anlaşılır, karşılaştırılabilir ve eyleme geçirilebilir çıktılar 
üretme ilkelerini sistematikleştirir. Böylece, önceki bölümlerde geliştirilen modellerin 
bulguları, paydaşlara açık ve etkili biçimde aktarılır.  

Bu kitap kimler için? Öğrencilerinin öğrenme süreçlerini veriyle anlamak isteyen öğretmenler; 
tez ve proje yürüten lisansüstü öğrenciler; öğrenme analitikleri/EDM alanında uygulama 
geliştiren araştırmacılar ve karar vericiler. Ne sunuyor? Kavramsal çerçeve + uygulamalı iş 
akışları + etik ve teknik iyi uygulamalar + görselleştirme ve iletişim. Nasıl okuyabilirsiniz? 

 Temelden uygulamaya giden doğrusal bir okuma;

 Ya da ihtiyaca göre modüler: veri hazırlama → modelleme (sınıflandırma/regresyon)
→ açıklanabilirlik → kümeleme/birliktelik → YSA/DÖ → görselleştirme.

Son olarak, kitap genelinde şu ilkeler gözetilmiştir: etik ve gizlilik, yeniden üretilebilirlik, 
yorumlanabilirlik ve sahaya aktarılabilirlik. Hedefimiz, yalnızca doğru tahminler yapan 
modeller kurmak değil; bu tahminleri anlaşılır, adil ve pedagojik olarak yararlı hale getirmektir. 
Böylece veriden değer üretme döngüsü, sınıf içi uygulamadan kurumsal karar desteğine kadar 
tüm katmanlarda işler hâle gelir. 

Doç. Dr. Bahadır YILDIZ 
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